
17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 17 de Dezembro de 2020        Nº 0594

ATOS DO EXECUTIVO

LEI N° 512/2020

Data: 17/12/20

SÚMULA: Altera disposições da Lei Municipal nº 336/95.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte,

LEI:

Art. 1° - A Súmula da Lei Municipal nº 336/95 passa a vigorar
com a seguinte redação:

“SÚMULA: Dispõe sobre a política de amparo e proteção ao
idoso no âmbito do Município de Cornélio Procópio, cria o
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e dá outras
providências”

Art. 2º- O caput do art. 2º da Lei Municipal nº 336/95 passa a
vigorar com a seguinte redação:

“..........

Art. 2º- Na execução da política dos direitos da pessoa idosa
observar-se-ão os seguintes princípios de acordo com a Lei
Federal nº 8.842/94:

.............”

Art. 3º- O caput do art. 3º da Lei Municipal nº 336/95 passa a
vigorar com a seguinte redação:

“..........

Art. 3º. A implantação da política municipal dos direitos da
pessoa idosa e competência dos seguintes órgãos públicos
e sociedade civil organizada:

...........”

Art. 4º- O título do Capítulo III e o caput do art. 4º da Lei Municipal
nº 336/95 passam a vigorar com a seguinte redação:

“...........

CAPÍTULO III

DO CONSELHO MUNICI´PAL DOS DIREITOS DA PESSOA

IDOSA (CMDPI)

Art. 4º- O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa
– CMDPI – tem as seguintes atribuições:

............”

Art. 5º- O caput do art. 5º da Lei Municipal nº 336/95, seus
incisos e alíneas,  passam a vigorar com a seguinte
redação:

“.................

“Art. 5°. O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso será
composto por 12 (doze) membros e seus respectivos
suplentes, nomeados pelo Prefeito Municipal, com
mandato de 02 (dois) anos, permitida uma única
recondução, assim discriminados:

I – 06 (seis) representantes de organizações não
governamentais, de âmbito municipal, diretamente
ligados à defesa ou ao atendimento ao idoso, legalmente
constituídas e em funcionamento há mais de 02 (dois)
anos, eleitos na Conferência Municipal dos Direitos da
Pessoa Idosa, oriundos dos seguintes segmentos:

a) 01 (um) representante das instituições de atendimento
ao idoso, em regime asilar;

b) 05 (cinco) representantes de insti tuições de
atendimento que desenvolvam trabalhos com idosos;

II – 06 (seis) representantes do Poder Público local, assim
distribuídos:

a) 01 (um) representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social;

b) 01 (um) representante da Secretaria Municipal de
Educação;

c) 01 (um) representante da Secretaria Municipal de
Cultura;

d) 01 (um) representante da Fundação de Esportes de
Cornélio Procópio - FECOP;

e) 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Saúde;

f) 01 (um) representante da Secretaria da Mulher, da
Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso – SEMUCRI.

................”

Art. 6º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2069/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no
artigo 6?, Lei Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro
de 2019 – Lei Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 85.000,00
(oitenta e cinco mil reais), para reforço da seguinte dotação
orçamentária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de novembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 2070/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no
artigo 6?, Lei Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro
de 2019 – Lei Orçamentária Anual 2020.

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Presidente
da Autarquia Municipal de Serviços e Produção de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 70.000,00
(setenta mil reais), para reforço da seguinte dotação
orçamentária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2020.
Reginaldo Francisco da Silva

   Diretor Presidente
Aparecido Messias
Diretor Financeiro

Sueli Cecilia Teodoro Vitório
Contadora

PORTARIA Nº 1423/2020

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 03 de novembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, a
partir de 16 de dezembro de 2020, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, à servidora ABYKEILA FRANCYELLE
RIBEIRO RAMOS PAULA, detentora do cargo de ATENDENTE
SOCIAL, vinculado ao Departamento de Ação Social.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de dezembro  de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradora Geral do Município

8º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DO VALOR DO
CONTRATO Nº 175/2019, PROCESSO Nº 215/2019,
DISPENSA Nº 046/2019.



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 3

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   PIZZO ENGENHARIA  EIRELI-ME

JUSTIFICATIVA:

Considerando o erro material cometido na elaboração
do 6º Termo Aditivo do contrato em epígrafe no que tange
ao valor concedido de R$ 76.767,19 (setenta e seis mil,
setecentos e sessenta e sete reais e dezenove
centavos), e;

Considerando o parecer exarado pelo Paranacidade,
apontando valor inferior ao concedido através do 6º Termo
Aditivo, passamos a elaboração deste Termo de
Supressão de valor, nos seguintes moldes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a
SUPRESSÃO, no valor de R$ 25.408,49 (vinte e cinco
mil quatrocentos e oito reais e quarenta e nove
centavos), do valor do contrato original.

1.2. O valor correspondente ao reajuste anual
conforme apontado pelo Paranacidade é de R$
51.358,70 (cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e
oito reis e setenta centavos), ou seja 2,73% do contrato
de origem.

1.3. Totalizando o valor global do contrato no valor
de R$ 1.936.143,26 (um milhão novecentos e trinta e
seis mil cento e quarenta e três reais e vinte e seis
centavos, com fundamento no Art 65, Inciso II, § 2o  da
Lei 8666/93 e Decreto 1383/19.

CLÁUSULA SEGUNDA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 14 de Dezembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
        Ana Maria Pizzo – Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2020 – 1/3

PREGÃO Nº 179/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de toner e serviços de recarga
e outros para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços..

VENCEDOR: RN BALTAZAR COM. DE INFORMÁTICA-ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 15/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Daniel Nicola – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

7 Cartucho compaivel HP 21 preto ( novo)
FASTPRINTR 50 UN 42,95

27 Recarga de Toner Evolut MLT-D116 L
FASPRINTER 50 UN 40,00

28 Recarga de toner HP 05 A FASPRINTER 150
UN 27,85

29 Recarga de Toner HP 12A FASPRINTER 100
UN 20,95

33 Recarga de toner HP 35 A FASPRINTER 150
UN 20,00

47 Recarga de toner hp P 2035N FASPRINTER
10 UN 30,00

54 Recarga de Toner Samsung MLT D205
FASPRINTER 20 UN 51,98

55 Recarga de toner samsung tec 2851
FASPRINTER 50 UN 38,00

56 Recarga de Toner Samsung Xpress M2020W
FASPRINTER 50 UN 37,50

58 Recarga de toner xerox ml 1610. FASPRINTER
80 UN 25,00

74 Toner Compativel ( novo ) Samsumg MLT D205
FASPRINTER 10 UN 62,90

75 Toner Compativel ( novo ) Samsung Xpress M2020W
FASPRINTER 10 UN 40,95

77 Toner compativel ( novo) samsung D204 L
FASPRINTER 12 UN 54,95

78 Toner compatível ( novo ) samsung Sl M3375FD
FASPRINTER 12 UN 54,95

79 Toner compativel (novo) brother DCP 8112 e DCP
8157 FASPRINTER 10 UN 39,80

80 Toner compativel (novo) Evolut MLT-D116L
FASPRINTER 10 UN 40,00

84 Toner compativel (novo) HP 80 A FASPRINTER
50 UN 24,00

89 Toner compativel ( novo) HP lasewrjet color CM 1410
amarelo 322A FASPRINTER 5 UN 39,00

90 Toner compativel ( novo) HP laserjet color CM 1410
ciano 321 A FASPRINTER 5 UN 40,00

91 Toner compativel ( novo) HP laserjet color CM 1410
magenta  323A FASPRINTER 5 UN 43,50

92 Toner compativel ( novo) HP laserjet color CM 1410
preto 320 A FASPRINTER 5 UN 43,50

93 Toner compativel ( novo) samsung SCX - D5530
FASPRINTER 15 UN 45,00

94 Toner compativel (novo) samsung tec 2851
FASPRINTER 120 UN 45,00

95 Toner compatível ( novo )  xerox ml 1610
FASPRINTER 80 UN 46,50



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 20204

97 Toner compativel novo lexmark 604h 60fbh00
FASPRINTER 10 UN 160,00

102 Toner compativel samsumg SCX - 4200A ( novo)
FASPRINTER 10 UN 45,00

103 Toner compativel samsung SCX 4200D3 ( novo)
FASPRINTER 10 UN 45,00

106 Unidade de imagem fotocondutor toner 17 A
compativel ( novo) para HP laserjet Pro M102 M102 A M
102W M130 M 130FN M130FW M130NW
FASPRINTER 100 UN 60,00

107 Recarga de toner hp laserjet m1522 n
FASPRINTER 20 UN 25,00

109 Cartucho compativel novo HP 202A preto.
FASPRINTER 50 UN 77,00

110 Cartucho compativel novo HP 202A ciano
FASPRINTER 50 UN 77,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2020 – 2/3

PREGÃO Nº 179/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de toner e serviços de recarga
e outros para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços..

VENCEDOR: F. RIBEIRO PEREIRA EQUIP. DE
INFORMÁTICA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 15/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

               Fernanda Ribeiro Pereira – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

6 Cartucho compativel HP 122 preto ( novo)
MICRO JET 50 UN 43,00

31 Recarga de toner HP 26 A BIOTONER
250 UN 23,00

32 Recarga de toner hp 26 x BIOTONER
200 UN 34,00

34 Recarga de toner HP 36 A BIOTONER
100 UN 17,89

35 Recarga de toner HP 78 A BIOTONER
100 UN 17,99

36 Recarga de toner HP 80 A BIOTONER
120 UN 23,90

37 Recarga de toner HP 85 A BIOTONER

180 UN 18,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2020 – 3/3

PREGÃO Nº 179/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de toner e serviços de recarga e
outros para futuras aquisições através do Sistema Registro
de Preços..

VENCEDOR: EFR TECH EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 15/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Felipe da Costa Valareto – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

82 Toner compatível (novo) HP 12 A T R E M A
BRASIL 100 UN 18,98

83 Toner compativel (novo) HP 78 A T R E M A
BRASIL 100 UN 17,00

85 Toner compatível (novo) HP 83 A T R E M A
BRASIL 150 UN 17,00

105 Unidade de imagem (fotocondutor) dr 750 brother
8112dn 8157dn TREMA BRASIL 100 UN
48,00

108 Toner compativel (novo) HP 85 A T R E M A
BRASIL 200 UN 17,00

CONTRATO Nº 138/2020

PROCESSO Nº 284/2020

INEXIGIBIDADE Nº 015/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CASA DE MISERICÓRDIA DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

OBJETO: Prestação de serviços médicos-hospitalares, em
sede própria, no âmbito do Município Cornélio Procópio,
para complementar os serviços oferecidos pelo SUS –
Sistema único de Saúde.

VALOR: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 29/10/2020



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 5

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

                            José do Carmo Neto -Representante
Legal

RESULTADO

CHAMADA PUBLICA Nº 009/2020

A Comissão de Licitações torna público o resultado da
classificação da Chamada Pública nº 009/2020.

PEDAGOGIA

ORDEM

DE CLASSIFICAÇÃO TEMPO EM MESES

1 Selma Ferres Busto Bruniera 106

2 Karine Romualdo de Souza 103

3 Tânia Lucia Veiga de Moraes 97

4 Aparecida Tatiane Araújo do Nascimento
39

5 Caroline Bastos Nunes 32

6 Michelle Balardin Bruno 21

ASSISTÊNCIA SOCIAL

1 Vanessa Tozetti Fonseca 150

2 Daniela Braga Amin Bruniera 144

3 Mariana Severino Bardini 109

4 Josimeire de Mello Bueno37

5 Gerusa Aparecida Ferreira Calefi 11

PSICOLOGIA

1 Maurício Cassemiro Saraiva 16

Cornélio Procópio, 17 de dezembro de 2020.
MICHELLE EIGERT SUBTIL FLOGNER

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

E X T R A T O D O 3 º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO DE PROGRAMA 001/2020 – CISNOP
EXTRACOTAS

PARTES:   MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO  NORTE
DO PARANÁ - CISNOP

CLÁUSULA PRIMEIRA: O limite mensal de extra-cota,
previsto no parágrafo primeiro da Cláusula quarta,
passará ao teto de R$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta
mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem em vigor as
demais cláusulas do Contrato de Programa nº 001/20,
não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E assim, por estarem de pleno acordo e ajustados, depois
de lido e achado conforme, o presente instrumento vai, a
seguir, assinado em 03 (três) vias pelos representantes dos
respectivos signatários, na presença de 02 (duas)
testemunhas abaixo firmadas, para publicação e execução.

DATA: 15/12/20

ASSINATURAS: Amin José Hannouche  – Prefeito
Gimerson  de Jesus Sutil  – Diretor Presidente

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1929/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1930/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Dezembro de 2020



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 20206

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1931/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Dezembro  de 2020

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1932/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como

segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (267)
placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1933/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (199)
placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 7

ATO Nº 1934/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem
reais)

Destino: Botucatu - SP

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo: Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1935/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o Veículo Spin (261) placa
BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1936 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Dezembro  de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com a Ambulância (190)
placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1937/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Dezembro  de 2020

Horário de Saída: 10h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 20208

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos
reais)

Destino: Ponta Grossa – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1938 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 01h00min.

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (Duzentos
Reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1939/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Yago Henrique de Assis Pereira

Cargo: Diretor do Departamento de Sáude

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participação em Reuniões na
SESA – Secretaria de Saúde do Paraná, utilizando do veículo
FIAT CRONOS (288) Placa BCN – 7130.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1940/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 a 06 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em
Transferência Hospitalar, realizado com o veículo
Ambulância (27) placa ATB – 4262.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 9

ATO Nº 1941/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo
Palio (215) placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1942/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 02h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Ivaiporã - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente com Alta
Hospitalar, realizado com o veículo Spin (256) placa BAW –
6702.

Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1943/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (267) placa
BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1944/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 202010

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (199)
placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1945/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Dezembro  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – Pr

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1946/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Palio (216) placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1947/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 11

ATO Nº 1948/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 a 08 de Dezembro  de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Van (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1949 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Dezembro  de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com a Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1950/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com veículo Pálio (213)
placa – AYM – 1659.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1951/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 08 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 12h30min



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 202012

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Levar Pacientes para consultar
no Hospital do Câncer, e realizar exames na clínica
Ultraclin Diagnósticos, na cidade de Londrina, conforme
pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1952/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (267)
placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1953/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1954/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Dezembro  de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – Pr

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Ambulância
(190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1955/2020



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 13

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Van  (199) placa AYG
– 6613.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1956/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1957 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Dezembro  de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com a Ambulância (185)
placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1958/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Dezembro  de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 202014

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1959 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 a 09 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de Especialidades, com o veículo Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1960/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Palio
(215) placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1961/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 09 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1962/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 15

15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Micro
(99) placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 09 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1963/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Dezembro  de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – Pr

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 09 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1964/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Van  (199) placa AYG –
6613.

Gabinete do Prefeito, 09 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1965/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$100,00 (cem reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 202016

Destino: Bauru - SP

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 09 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1966 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 01h00min.

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (Duzentos
Reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 09 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1967/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em
tratamento de saúde, realizado com o veículo Voyage (273)
placa BBZ – 2926.

Gabinete do Prefeito, 09 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1968/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com veículo Pálio (213)
placa – AYM – 1659.

Gabinete do Prefeito, 09 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1969/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 17

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 a 11 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de Paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (185) placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 09 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1970/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Manutenção da
Frota

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 10 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 21h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para consultar
na Clínica Borba Neurologia e Endocrinologia, na cidade
de Curitiba-PR, conforme pedido e documentos anexos.

Gabinete do Prefeito, 09 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1971/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Juliano Cesar Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Secretaria Municipal de Educação

Dias: 09 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 18h35min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transportar paciente para consulta
com Oncologista, conforme pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 09 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1972/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (267) placa
BBP – 1487.



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 202018

Gabinete do Prefeito, 10 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1973/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 10 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1974/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Dezembro  de 2020.

Horário de Saída: 04h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – Pr

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 10 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1975/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Apucarana – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Van  (199) placa AYG –
6613.

Gabinete do Prefeito, 10 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1976/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 19

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 10 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1977/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Dezembro  de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 10 de Dezembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1978/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 a 11 de Dezembro  de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Van (241) placa
AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 10 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1979/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Pálio
(213) placa – AYM – 1659.

Gabinete do Prefeito, 10 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 202020

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1980/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo ONIBUS
(267) BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2020
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1981/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1982 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas, realizado com o veículo Spin (261) placa BAW –
6774.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1983/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 21

Dias: 14 de Dezembro  de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – Pr

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1984/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1985/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal

de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Dezembro  de 2020

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Botucatu – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1986 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de Especialidades, com o veículo Spin (256) placa
BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 202022

ATO Nº 1987 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Dezembro  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com a Pálio (213)
placa – AYM – 1659.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1988/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de Paciente em
Transferência Hospitalar, realizado com o veículo
Ambulância (27) placa ATB – 4262.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1989/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Ambulância
(185) placa AXQ – 2677..

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1990/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 14 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h40min



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 23

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00
(cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Levar Paciente para
tratamento no Hospital do Câncer (ICL), na cidade de
Londrina, conforme pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 11 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1991/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e
Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00
(cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
para tratamento de saúde, realizado com o veículo
Micro (267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 14 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1992/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van  (199)
placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 14 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1993 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas, realizado com o veículo Spin (261) placa BAW –
6774.

Gabinete do Prefeito, 14 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 202024

ATO Nº 1994/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Dezembro  de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – Pr

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Palio (215)
placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 14 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1995/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jandaia do Sul – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Palio (216) placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 14 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1996/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Sapopema – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente com Alta
Hospitalar, realizado com o veículo Ambulância (185) placa
AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 14 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1997/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Dezembro  de 2020

Horário de Saída: 09h00min



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 25

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 14 de Dezembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1998/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 a 15 de Dezembro  de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Van (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 14 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1999/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 Dezembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 14 Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 2000/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 15 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 05h40min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Levar dois Pacientes para
tratamento no Hospital do Câncer (ICL), na cidade de
Londrina, conforme pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 14 de Dezembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA AMUSEP



                                                       Diário Oficial - nº 0594                                   17 de Dezembro de 202026

RATIFICAÇÃO

Processo de COMPRA DIRETA nº 003/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa FLAVIO SILVA SANTOS CONSTRUÇÕES CNPJ:
33.486.348/0001-90 para contratação de empresa que
execute serviços de pedreiro para realizar a construção e
reparação da calçada no Cemitério Municipal, conforme
solicitação da Comissão Permanente de Licitação da
AMUSEP - Portaria 02/2020, no valor total de R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais) conforme solicitado pelo
setor demandante, em conformidade com o art. 26 da Lei
nº 8666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II.

Cornélio Procópio, 17 de dezembro de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 12/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
das empresas ECO BRILHO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA, CNPJ: 15.037.436/0001-22 no
valor de R$ 1.506,50 (um mil quinhentos reais e cinquenta
centavos) e QUERO & NIETO LTDA, CNPJ: 05.372.951/
0001-05 no valor de R$ 2.410,50 (dois mil quatrocentos e
dez reais e cinquenta centavos)  para aquisição de
materiais de limpeza e higiene necessários na
manutenção e conservação de Terminal Rodoviário. O
valor total desta Dispensa de Licitação é de R$ 3.917,00
(três mil novecentos e dezessete reais), de acordo com a
solicitação da Comissão Permanente de Licitação da
AMUSEP - Portaria 02/2020 e em conformidade com o
Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/1993 e parecer jurídico
favorável.

Cornélio Procópio, 17 de dezembro de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº032/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa:
TRANSFORT-GESTÃO EM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
E LIMPEZA LTDA, CNPJ. 17.482.916/0001-28, referente a
contratação de empresa para fazer a manutenção de
telhas translucidas do Ginásio de Esportes do Panorama
“Praça das Camelias”, manutenção e recuperação dos
exautores eólicos do Ginásio de Esportes Quinzão e troca
de telha galvalume no Ginásio Pedro Mariucci. Totalizando
R$7.380,00 (sete mil e trezentos e oitenta reais).em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 16 de dezembro de 2020.
VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente



17 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0594 27


		2020-12-18T15:52:03-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




